
PROCEDURA E LËSHIMIT TË VËRTETIMIT TË PASTËRTISË PËR LEJE NDËRTIMI 

Emri i Shërbimit    Kërkesë për pajisja me vërtetimin e pastërtisë për leje ndërtimi 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky vërtetim lëshohet për personat dhe subjektet ndërtuese që pajisen me leje 
ndërtimi dhe vërteton se personi/subjekti nuk ka gjoba të pa paguara. 

Baza ligjore:  Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligj nr.9780 datë 16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit” 

 Ligj nr.183/2014 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.9780 datë 

16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit”, të ndryshuar 

Përfituesi  Qytetarët, bizneset 

Zyra Përgjegjëse  INUV-i, kryeinspektori 

Afati 3 ditë 

Tarifa 500 lekë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Të dhëna për adresën;  
 Të dhënat e pronarit të truallit; 
 NIPT; 
 Mandat pagesa; 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Vërtetimi i pastërtisë për leje ndërtimi 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


